

Trumnę złożono na katafalku, oświetlonym piaradami świec; na trumnie ustawiono biust, otoczony laurowym wieńcem, wykonany gustownie i artystycznie, który następnie odesłany zostanie do muzeum w Krakowie. Rozpoczął się rzewny obchód. Był to rozczulający widok: w oczach obecnych zajaśniały prawdziwe łzy żalu i bolesti... biedni my tułacze! Nawet modły zanosić musimy w obymy nie swoim kościele a te modły, które szły w niebo nie za jednostkę ale za naród cały.

Po nabożeństwie odbył się obchód w naszej hali. Marszałek Biemer przedstawił w krótkich słowach cel obchodu, p. Samolińska, prezydentka centralnego stowarzyszenia Polek w Ameryce, wygłosiła mowę pogrzebową, następnie redaktor gazety szwedzkiej p. Elander mowiał o sympatiach Szwedów dla polskiego narodu i o znaczeniu Kraszewskiego dla światowej literatury. Po kilku jeszcze przemowach odpiewano stojąc hymn narodowy: „Boże coś Polskę”, co wskrzesiło przed wzrokiem naszej duszy całą świetną przeszłość naszą, wzbudziło wiarę i nadzieję w lepszą przyszłość. Następnie odczytano cały szereg telegramów i listów, z których największe wrażenie wywarł list ks. Chowańca, proboszcza kościoła św. Stanisława w Swan-River, w którym bracia naszych wyzwa do jedności i zgody. Obchód ten pozostanie na długo w pamięci naszej.

Deputacja bułgarska w Ebenthal.

Od owej chwili, kiedy w Timowie bułgarskie wielkie sobranie proklamowało jednogłośnie Ferdynanda Koburskiego księciem Bułgarii a naród w nieobecnym jeszcze i niewidzanym nigdy elekcie witał zbawcze ojczyznę, radując się, że energia i rozum polityczny reencji położyl kr. w ciężkim doświadczeniu — od owej chwili stan rzeczy na teatrze europejskim nie zmienił się i wszystkie przemawiać zdaje się za tem, że cierpliwi Bułgarzy będą wystawieni na nowe próby.

Ognędaj to jest 15. bm. deputacja bułgarska udała się do Ebenthal a mianowicie koleją do stacji Stillfried, z kąd karetami odwoził ją na zamki sekretarz księcia Fleischmann, który deputację powitał na dworcu. W Ebenthal przyjęcie deputacji odbyło się według uroczystego ceremoniału. Pośród dzwinków zamkowych dzwonów i w asystencji pancernych rycerzy wprowadzono ją do sali marmurowej, przeznaczonej na przyjęcie. O godzinie w pół do czwartej wszedł książę prowadząc matkę swą Klementynę. Przemawiał Toncew, kładąc nacisk na to, że sobranie poleciło mu, ażeby księcia skłonił do natchemniastowego wyjazdu do Bułgarii. Książę, z orderami rosyjskimi na piersi, dziękował za wybór a wypowiedział się pochwalnie na cześć Bułgarów, zrobił niespodziany zwrot, że ma nadzieję odzyskać sympatję rosyjskiego dworu, który żywo się troszczy o dobro Bułgarów. Deputacja w milczeniu wysłuchała książęcej odpowiedzi a po jej ukończeniu nie wniosła zwykłych w takim razie okrzyków, lecz tylko oddała ukłony.

Książę przemawiał później jeszcze kilka razy, witał po kolei każdego członka deputacji z osobna, chłopca Wajkuszewa ucałował a kuźni edemfemu dał zapewnienie, że wielce szanuje religię mahometaniską.

Podczas wieczery książę wniósł toast na pomysłność Bułgarii, który deputacja przyjęła milczącym. Także i teraz mówił książę dużo o czyśtych zamiarach Rosji.

Około godziny piątej deputacja opuściła Ebenthal i udała się z powrotem do Wiednia. Przyjęcie miało na niej wywrzeć duże wrażenie tak dalece, że niektórzy członkowie odzyskali się, iż obecnie nie innego nie pozostaje, jak tylko proklamacyja królestwa bułgarskiego pod berem Battenberga.

Oczywiście obecnie małe Ebenthal, znane w historii dotychczas tylko z pobytu Napoleona wielkiego tamże po bitwie pod Wagram, stało się punktem, na który spoglądają równie ciekawie z Petersburga i Londynu, z Wiednia i Stambułu. Cały czas wieści, odwrotywań, sprostowań i w dodatku dziennikarskich interwiewów.

Wiedeński korespondent *Budapester Journal* donosi, że ks. Ferdynand w rozmowie z pewnym dziennikarzem miał oświadczyć, że na razie nie może jechać do Bułgarii. Jeśli rozsądek jest brakiem odwagi, to w takim razie przeziwniej jego mają słusność, robiąc mu zarzut.

Książę szczyt się, że posiada osobistą przyjaźń cara i zapewnił, że bez zezwolenia Rosji i reszty mocarstw nie przyjmie wyboru. Tymczasem *Pester Lloyd* otrzymuje równocześnie wiadomość, że książę oświadczył miał przez swego sekretarza

Fleischmanna, iż w ostatnich dniach nie miał z żadnym publicystą rozmowy.

W wiedeńskich kołach politycznych zaprzeczają z jednej strony, jakoby książę odstąpił od kandydatury, z drugiej atoli strony sądzą, że liczenie, niektórych członków deputacji na rychły przyjazd księcia do Bułgarii nie ma realnej podstawy. Na wstrząsliwem zachowanie się ks. Ferdynanda wpłynął głównie ks. August, który w tym właśnie celu miał przyjechać. Deputacja bułgarska uczuła ów chłód w przyjęciu i zbija wieści o cofnięciu się Ferdynanda w bardzo rezerwowy sposób. Strąsky miał powiedzieć: „nie można temu wierzyć”, to jest w rezygnację ks. Ferdynanda.

Zapowiedziana turecka nota cyrkularna w kwestji wyboru księcia bułgarskiego dotychczas nie pojawia się. Powszechnie sądzą, że Turcja w każdym razie w podobnej nocy nie dotknie strony merytorycznej ale zapyta o stanowisko mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim. Co do tego drugiego *Pester Lloyd* twierdzi, że Rosja stanowczo odmówi potwierdzenia, i że Francja z nią się połączy, Niemcy zaś wahają się ciągle.

Stanowisko Austrii jest wyzeczujące i pozostanie według wiadomości, które Londyn otrzymał, takim samem, nawet na wypadek, gdyby Anglja i Włochy wzięły na siebie inicjatywę w uznaniu ks. Ferdynanda księciem bułgarskim. Zarazem jednak Austria nie ma mieć zamiaru oponować, gdyż ks. Ferdynand na własną rękę wbrew Rosji udał się do Bułgarii.

Co zamysł gabinet petersburski, który bezpośrednio żadnem nie zdradza się słówkiem, osądzić można z enuncjacji prasy półurzędowej i pan-slawistycznej. I jedna i druga w mniej lub więcej grzeszcy sposób uznaje całe sobranie za nielegalne a zatem oczywiście i wszystkie jego uchwały. Zresztą po oświadczeniach *Journal de St. Petersburg*, kandydatura ks. Ferdynanda nie może liczyć na sympatję cara.

Ostatecznie — kto może przewidzieć, co nam przyniesie telegram?

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Minister handlu margrabia Bacquehem, przybył wczoraj o godz. 10. wieczorem pospieszonym pociągiem do Czerniowieckiej do Lwowa i zabawi w naszym mieście przez dzień dzisiejszy. — Profesor Vircho w udaje się ze znanym badaczem Schliemanem w podróz naukową do Egiptu. — Cesarz udzielił adjunktowi sądowemu w Lwowie, dr. Lubinowi Bojarskiemu, tytuł i charakter sekretarza rady.

Kalendarz. Niedziela (17.): Aleksów — Dzierżkraj. Wschód słońca o godz. 4. min. 23, zachód o godz. 7. min. 45.

Kalendarz myśliwski. W lipcu wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Dar. Cesarz udzielił gminie Demidów, w powiecie bobreckim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 złr.

Stypendjum. Kuratorja ustanowienia stypendyjnego sp. dr. Jana Twardnickiego nadał uchwałą z dnia 27. czerwca br., z powyższej fundacji jedno stypendjum, przeznaczone dla krawczy i imienników sp. fundatora, w kwocie 200 złr. rocznie, Alfredowi Janowi Twardnickiemu, uczniowi L. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Wielka zabawa ludowa przy udziale czterech muzyk obdąbi się dzisiaj w Zimnej Wodzie.

Koszta przyjęcia arcyks. Rudolfa w Lwowie wydane z kasy gminy wynoszą około 40.000 złr. Wszystkie przybory użyte do dekoracji miasta uchwalili komitet przechować w magazynach miejskich.

Grono śpiewaków, które wykonało kantatę na powitanie Jego ces. i kr. Wysokości najdosłojniejszego następcy tronu urządziło dnia 3. lipca br. koncert w teatrze hr. Skarbka. Dochód z tego koncertu wynosił 522 złr. 45 ct. wa., rozebrano zaś 318 złr. 35 centów aw., pozostał więc czysty zysk 204 złr. 10 ct. Przewodniczący komitetu śpiewackiego złożył tę kwotę (204 złr. 10 ct.) w przysługującym magistratu do rozdania między ubogich, wstydzących się zebrać. Za ten szczydry dar składa prezydent miasta imieniem ubogich, wstydzących się zebrać, niniejszem najżywiej podziękowanie.

Mochnacki. W Sokole odbył się onegdaj wieczorek pozegnalny dla p. Piotra Maksymowicza, adjuktu sądowego, który przenosi się ze Lwowa do Tarnopola.

Stopień magistra farmacji na lutejszym Uniwersytecie otrzymali: Adler Ignacy, Cieleńkiewicz Wojciech, Kukier Leszek, Ferresz Jan, Grenzbauer Artur, Horowitz Ojasz, Kallwach Franciszek, Karcz Stanisław, Kellhoffer, Leiner Ignacy, Lisowski Mie-

czysław, Mitek Feliks, Olszewski, Piotrowski Marjan, Pollak Ryszard, Reizes Samuel, Tebinka Seweryn, Trzciński Emil, Wesolowski Hieronim.

Kolonizacja. Znow — jak donoszą *Wielkopolskowi* — włość polska przeszła w ręce niemieckie na kolonizację. Włością ta Kopaszyn w powiecie wargowickim, którą p. Teofil Szulcowski sprzedał komisji kolonizacyjnej. Ojczyzna więc znow, dzięki panu S. — skuroznia a lud polski w niej zamieszkały pojedzie na niewieki!

Egzamin froeblovski zdały jako externistki w seminarjum nauczycielskim żeńskim panny: Jądwię Dworska, Marja Janiszowska, Amalia Mściwojewska, Eugenja Nunberg, Helena Radzikiewicz, Klara Rozner, Szczepańska, Rozalja Widrych.

Ks. dr. Jan Babicz, z dyocjeji krakowskiej, obecnie wikary w Podgórz, otrzymał z uniwersytetu we Wiedniu tu. uniwersyteckie jubileuszowe stypendjum w kwocie 1200 zł., celem udania się do zagranicznych uniwersytetów dla dalszego kształcenia się w studjum biblijnym.

Wapiennik, zbudowany w Pustomytach pod Lwowem kosztem kilkudziesięciu tysięcy złr., przez posła do parlamentu niemieckiego, br. Graevego, wspólnie z właścicielem Pustomy, p. Dunką de Sajo, zaczął od d. 14. bm. funkcjonować. Piec ten, zbudowany według najlepszych systemów zagranicznych, wypala dziennie 200 metrycznych cetrarów wapna najlepszego, kamień bowiem wapienny, którego bardzo znaczne pokłady znajdują się w wymienionej wsi, jest według opisu znawców, najlepszym materiałem. W chwili ukończenia budowy wapiennika, rozpoczął br. Graeve budowę drugiego takiego samego pieca, który najdalej za trzy miesiące zacznie wypalać wapno.

Odkrycie pokładów soli. O dwaście wiorst od Wieliczki, w prostej linii z Bochnią, leży wieś Nukanowiec, nad samą Wisłą, w powiecie miechowskim. We wspomnianej wsi, jeszcze 50 lat temu, odkryto ogromne pokłady soli i robiono nawet poszukiwania świadami. Robotami wówczas kierował pewien technolog z Bochni, który nie mogąc, czy też nie chcąc być szczyb, kazał zgłębiać sztangami, a sól zbieraną z łyżki świrdowej, zlewano do naczyn. Przy pracy tej sztangy pękły i jedna z nich do dziś dnia leży w pokładzie soli niewydobyta. Skutkiem tak mołowej pracy, roboty zawieszono, a kierownik po rozebraniu budynków, powrócił do Bochni. Sól znajduje się w głębokości 84 sążni pod ziemią, należy tylko być szczyb i otworzyć się u nas, pierwsza w kraju kopalnia soli. Z ludzi, którzy byli zajęci przy wydobyciu soli, żyje jeszcze staruszek, niejaki Franciszek Gorzałozany, mieszkaniec osady Brzesko-Nowe, w pow. miechowskim, który dobrze pamięta miejsce dokonywanych robót. Być może — pisze warszawski *Kurjer codz.*, z którego to notatkę czerpiemy — iż wzmianka niniejsza zwróci uwagę jakiego przedsiębiorczego kapitalisty i zachęci go do wznowienia tych poszukiwań.

Znalazł się „latawiec“. Ogromne rozgoryczenie panowało przed kilku dniami wśród pięcioletniego tłum, zgromadzonego na Wysokim Zamku, gdy pan Wolanowicz netykło nie odbył zapowiedzianej nadprowizyjnej wadówki między prochniaki, zabudowaniami p. Kiełki i kopcem, kładąc tam i nazad, ale nawet weale się nie pojawił na miejscu produkcji. Opowiadał sobie wówczas różne rzeczy o oym p. Wolanowicz, niektórzy nawet kwestjonowali w ogóle jego istnienie, aż oto dziś znajdujemy w warszawskim *Kurjerze Codziennym* zapowiedź, że pan Wolanowicz niebawem zapropukuje się — w Warszawie. Widać więc, wybierając się na Zamek, za mocno napędził lekkim gazem kieszki i polecał znaczenie dalej, aniżeli zamierzał. Niech to wyłuczmy go w obec lwowskiej publiczności — warszawską zaś niech pozostawi, aż sporządzą p. Wolanowicz drugi przyrząd zegarowy, powiadający bowiem, że pierwszy zabrał mu jakiś dowiepnis, nikował go sobie w głowie i lata ze swemi dowiepniami od Lwowa aż po Warszawę.

Filozof „damski“. Filozof Caro (Elmé Maria) zmarł — jak wiadomo — w Paryżu w 62. roku życia. Uczeń Wiktora Cousin, nauczelnika szkoły eklektycznej francuskiej, Caro był przedstawicielem kierunku idealistycznego w filozofji, zbliżającego się w wielu punktach do chrześcijańskich praw, zarówno w obec panteizmu niemieckiego, jak i tych radykalnych prądów, które we Francji wydały szkołę pozytywistyczną Augusta Comte i Littrę, w Anglii realizm Spensera. Mill Sturarta i Buckla, w Niemczech grubu materializm Büchnerów lub pesymizm Schopenhauerowski.

Z wszystkich temi objawami ducha negacji Caro polemizował świętnie. Szlachetnie były zawsze dążenia tego pisarza, który był znakomitym stylistą. Było wiele belletrystyki w jego rozprawach i kursach publicznych, które też cieszyły się wielkim powodzeniem u ploi pięknej a Caro, stający z daru rozmowy, poszukiwany w salonach, otrzymał nazwę „le philosophe des dames“.

Znany na śmierć. Onegdajszą depesza doniosła, iż przed sądem paryskim skazany został na śmierć Pranzini. Przyjrzyjmy się tej osobistości, oskarżonej o morderstwo popełnione w Paryżu przy ulicy Montaigne w noc z 16. na 17. marca br. na osobach Marji Regnault, używającej nazwiska Mine de Montille, jej służącej Marji Gremeret i kilkoletniej córceci tej ostatniej, Anny. Pranzini, piękny, 30-letni mężczyzna, urodzony na Wschodzie, w Aleksandrii, jest człowiekiem nieokrzesłego stanowiska: niby lokaj, niby gentleman, prawdziwy Lewantczyk, elegancki, mówiący pięciu lub sześciu językami, typ mażo u nas nazwany, zbyt częsty jednak na południu Europy i w wielkich centrach cywilizacyjnych. Przeszłość jego brudna i wstrętna. W r. 1882 widzimy go na stanowisku tłumacza w hotelu Caprini, pod bezpośrednim zwierzchnictwem sekretarza Geisslera, z którym też wskutek pełnionego kradyżki 12.000 fr., we wrogich rozchodzi się stosunkach. Przez cały ten czas najgłośniejszym źródłem dochodów Pranziniego — są kobiety. Piękny i gładki chłopak udaje miłość, wzbudza namiętność i — eksploatuje swoje ofiary. Paki listów kołot różnych ser i narodowości, znalazłone u owiniętego, są niezaprzeczanym tego dowodem. Otóż człowiek ten zdobywa w Paryżu w roku zeszłym serce młodej i bogatej Amerykanki, miss N., z którą *pour faire une fin* pragnie wejść w związki małżeńskie. Różne pauny występują ze stanowczą oporą i Amerykankę przewieziono na drugi brzeg Oceanu. Tutaj zaczyna się ciągła miłotna korespondencja pomiędzy Nowym Jorkiem a Paryżem, gdzie Pranzini pozostawał, z której okazuje się, iż panna ma nadzieję zmiekczyć serca rodziców i nakłonić ich do zezwolenia na małżeństwo, byle tylko kołchane mógł przybyć na miejsce. Pranzini, pozbawiony wszelkich środków do życia, funduszów na podróz nie posiada i jak cały przebieg sprawy wskazywał się zdaje, popełnia potężne morderstwo dla zdobycia potrzebnych na drogę pieniędzy. Dowiedzionem mu zostało, że dnia 4. marca, tj. na dwa tygodnie przed zbrodnią, kupił u notownika Aumonta na ulicy Cléry nóż srebrny, iż miał ciągle stosunki z Marją Regnault, która według zarzeczenia lekarsko-sądowego, takim nożem została zarżnięta; iż wyjechałszy po spełnieniu zbrodni do Marsylii, rozdał tam kosztowności, należące do swojej ofiary — i że nakoniec nie kto inny lecz on sam morderstwo to popełnił, pozostawiając w biurku zamordowanej list, kompromitujący nieprzyjaciela jego Geisslera. Śledztwo prowadzone przez p. Guilloit, jednego z najwytrawniejszych sędziów śledczych paryskich, wykryło wszystkie szczegóły zbrodni, również jak i niewinność Geisslera. Do wody przeciwko Pranzinemu są niezbita, oskarżony jednak do niczego przynudzić się nie chce. Tymu publiczności zezęgały w sobotę salę sądu przysięgłych,

des dames“. Znany komedjopisarz, chcąc go wyszydzić, wprowadził go jako głównego bohatera do komedji „Le monde ou l'on s'ennuie. Nieurażony filozof wszedł chętnie na tę komedję i z jej autorem uszedł w przyjacielskie stosunki. Caro był dawniej profesorem filozofji w liceach i w fakultecie w Donai — do Paryża przeniósł się w r. 1858 i objął katedrę w zakładzie „Ecole normale“. Członkiem akademii został obrany w r. 1874. Wśród mnogich pism, drukowanych przeważnie w *Revue des deux Mondes*, artykułów polemicznej i etycznej treści — jest także życiorys Piusa IX. i studjum nad pojęciami filozoficznymi Goethego.

Z obawy przed służbą wojskową. Z Graeu donoszą, iż szesnastu młodych chłopców utworzyło bandę, która dopuściła się licznych napadów na drogi i kraździej po wsiach. Ujęci zeznali, że czynili to w zamiarze przysporzenia sobie środków na wyjazd do Ameryki, celem usunięcia się od obowiązku służby wojskowej.

Kongres dla higieny i demografji, który ma się odbyć w Wiedniu, będzie prawdopodobnie bardzo znacznym. Zapowiedziano 57 referatów i około 700 uczestników z wszystkich części świata.

Policja wiedeńska uwzględniła przedwzrostaj podoficera rachunkowego, Emila Zalewskiego, brata defraudanta, żonę tegoż, Adèle Zalewską i jej siostrę, Antoninę Zaunek. Przy rewizji kufrow znalazłono 31.000 złr. w gotówce. Uwzięni przezeń współdziałowi w sprzeniewierzeniu. Policja dowiedziała się także o miejscu pobytu Filomona Zalewskiego w innej części świata i zarządziła kroki celem uwzięcia go.

Burmistrz-kobieta. Alojza Niedzwiecka została burmistrzem w Delaware, miasteczku położonem w stanie Ohio. Jest ona z pochodzenia Angielką, zamężną za Polakiem. Kształciła się na wydziale prawnym w Bostonie i ma siedmioro dzieci. Głosy kobiet-dywiatek głównie wpłynęły na jej wybór.

Uroczystość narodowa w Paryżu. Tegoroczny obchód, jak zgodnie donoszą pisma, nie był tak okazały, jak to się zwykle działo, znaczna część mieszkańców Paryża nie brała udziału w rewji bataljonów szkolnych a *classes dirigentes* usunęły się naturalnie zupełnie. Również nie miała powodzenia demonstracja przy posągu Strasburga. Największe wrażenie wywołało złożenie wieńca przez deputację Alzatozki u stóp pomnika. Wówczas to dały się słyszeć okrzyki na cześć Derouleda i Boulangera. Policja nie miała powodu wkraczać, gdyż wszędzie panował wzorowy porządek.

Bez wszelkich przykrych wypadków przeszła i rewja; ludność wdziała, że wydano polecenie, ażeby w jak najostrejszy sposób przeszkodzono demonstracjom przeciw Grevy'emu lub ministrom, poprzestano więc na tem, że na cześć przejeżdżającego Grevy'ego (!) wołano *Vive Boulanger!* Gdy prezydent przybył na trybunę, przywitał go również i Rochefort podobnym okrzykiem — na to zwolnieniu Grevy'ego odpowiedział gromkiem a *bas* Rochefort. Przez chwilę zdawało się prawie że przyjdzie do zamieszania, ale w tej chwili wmaszerował uczałowie szkoły Sain-Cyr, ulubiecy Paryża — i wszystko wróciło do porządku. Z wojskowych attach'ów był obecny tylko reprezentant Stanów Zjednoczonych. Rewja odbyła się bez dalszego wypadku.

Romantyczna sprawa. Przed niedawnym czasem podaliśmy za pismami niemieckimi wiadomość o romantycznej awanturze, której bohaterką była Warszawianka. Mianowicie w Interlaken w Szwajcarij zamieszkał przed kilku miesiącami, obywatel ziemski z Królestwa Polskiego z młodą piękną żoną. Szczęśliwi oni w tej uroczej miejscowości miodowe miesiące. Bawili tam takie uroplawione pruski oficer. Po jakimś czasie znika pan, znikną też i oficer. Prerażony małżonek wezwał pomocy policji berneńskiej, która też przychwyciła romantyczną parę w Karlsruhe. Według ustaw niemieckich, uprowadzenie cudzej żony, na które ta dobrowolnie się zgadza, nie uważa się za karygodne. To też młody małżonek, drogą prawa ślabinę swej małżonki odzyskać nie mógł. Sprawa więc pozostała w zawieszaniu. Tyle podały dzienniki niemieckie, podając bohaterkę jako Polkę. Tymczasem — jak obecnie pisma warszawskie donoszą — pani C. i b. takie jest nazwisko poróżnionych małżonków, była wprawdzie mieszkaniczką Warszawy, lecz weale nie Polką. Jest ona najczystszej krwi Niemką. Obecnie podobno pomiędzy państwem C. doszło już do porozumienia i pogodzą się ze sobą. Urodzieli, nazwiskiem Scholley, zniknął zaś z horyzontu bez wieści.

Skazany na śmierć. Onegdajszą depesza doniosła, iż przed sądem paryskim skazany został na śmierć Pranzini. Przyjrzyjmy się tej osobistości, oskarżonej o morderstwo popełnione w Paryżu przy ulicy Montaigne w noc z 16. na 17. marca br. na osobach Marji Regnault, używającej nazwiska Mine de Montille, jej służącej Marji Gremeret i kilkoletniej córceci tej ostatniej, Anny. Pranzini, piękny, 30-letni mężczyzna, urodzony na Wschodzie, w Aleksandrii, jest człowiekiem nieokrzesłego stanowiska: niby lokaj, niby gentleman, prawdziwy Lewantczyk, elegancki, mówiący pięciu lub sześciu językami, typ mażo u nas nazwany, zbyt częsty jednak na południu Europy i w wielkich centrach cywilizacyjnych. Przeszłość jego brudna i wstrętna. W r. 1882 widzimy go na stanowisku tłumacza w hotelu Caprini, pod bezpośrednim zwierzchnictwem sekretarza Geisslera, z którym też wskutek pełnionego kradyżki 12.000 fr., we wrogich rozchodzi się stosunkach. Przez cały ten czas najgłośniejszym źródłem dochodów Pranziniego — są kobiety. Piękny i gładki chłopak udaje miłość, wzbudza namiętność i — eksploatuje swoje ofiary. Paki listów kołot różnych ser i narodowości, znalazłone u owiniętego, są niezaprzeczanym tego dowodem. Otóż człowiek ten zdobywa w Paryżu w roku zeszłym serce młodej i bogatej Amerykanki, miss N., z którą *pour faire une fin* pragnie wejść w związki małżeńskie. Różne pauny występują ze stanowczą oporą i Amerykankę przewieziono na drugi brzeg Oceanu. Tutaj zaczyna się ciągła miłotna korespondencja pomiędzy Nowym Jorkiem a Paryżem, gdzie Pranzini pozostawał, z której okazuje się, iż panna ma nadzieję zmiekczyć serca rodziców i nakłonić ich do zezwolenia na małżeństwo, byle tylko kołchane mógł przybyć na miejsce. Pranzini, pozbawiony wszelkich środków do życia, funduszów na podróz nie posiada i jak cały przebieg sprawy wskazywał się zdaje, popełnia potężne morderstwo dla zdobycia potrzebnych na drogę pieniędzy. Dowiedzionem mu zostało, że dnia 4. marca, tj. na dwa tygodnie przed zbrodnią, kupił u notownika Aumonta na ulicy Cléry nóż srebrny, iż miał ciągle stosunki z Marją Regnault, która według zarzeczenia lekarsko-sądowego, takim nożem została zarżnięta; iż wyjechałszy po spełnieniu zbrodni do Marsylii, rozdał tam kosztowności, należące do swojej ofiary — i że nakoniec nie kto inny lecz on sam morderstwo to popełnił, pozostawiając w biurku zamordowanej list, kompromitujący nieprzyjaciela jego Geisslera. Śledztwo prowadzone przez p. Guilloit, jednego z najwytrawniejszych sędziów śledczych paryskich, wykryło wszystkie szczegóły zbrodni, również jak i niewinność Geisslera. Do wody przeciwko Pranzinemu są niezbita, oskarżony jednak do niczego przynudzić się nie chce. Tymu publiczności zezęgały w sobotę salę sądu przysięgłych,

zawrzał w amfiteatrze. A niedźwiedz szedł. [O krok od ofiary — na łapy dwie się podniósł — i w ascisk ogarnął pobratymca. Tłum zawył okropnie. Żeby zwierza rozrywać obnażoną pierś gladiatora a ten się nie bronil — padli razem! — Padli, podły! Tchórz! Śmierć mu, śmierć — zawrzał w amfiteatrze. A niedźwiedz posuszny szarpał pierś ofiary i pił jasną krew, mrużąc z rozkoszy... Wypadli nań z oszpepami. Chrobata już nie żył. Jak jedna wielka rana, piął się złoty piasek, obojętny na kłujący tłum. Negr dozorca hakiem wywlekl go do spojlarjnm, gladiatorzy dobijali niedźwiedzia — widowni sko szło dalej swym torem. W kałuży skrzępej krwi młody atlet leżał na dżach spojlarjnm; wieczorem rzucę go w kanał, bo za ten niedogryziony łup cyrkowy nikt nie da sesterca, chyba muren hodowca! Kosciany amulet miał jeszcze dzwinnym trafem na szyi, jedyną pamiatkę swych bogów i ziemi; i fuwarka grała mu może w tym twardeym śnie pieśni o roli i zagrodzie, bo wśród rsn swych i upodlenia usmiechał się spokojnie! Podłym i tchórzem nazwał go Rzymianie, którym służył! Biedny Chrobata!

Marja Radiewicz.

oburzone impertyneczkim sposobem zachowania się uskarżonego.

Niepotrzebna obawa. Młode małżeństwo na wstępie do nowego życia rozmawia o przyszłości. Narzeczona, wzbuchając płaczem, zawołała: — Ach, mój drogi, zataiłam przed tobą coś okropnego! —

— Cóż takiego, moje dziecko? — pyta niespokojnie małżonek.

— Ach — nie umiem gotować... — Nie płacz — odpowiada on — dzieciństwo... Nie wiele będziesz gotowała, bo ja jestem przecięt... poeta.

Dla nieszczęśliwej rodziny! Odzywamy się do naszych czytelników ponownie o wsparcie dla nieszczęśliwej rodziny, składającej się z ciężko chorej matki i siedmiorga dzieci, których ojciec dotknięty chorobą umysłową przebywa w szpitalu kulparkowskim. Redakcja *Dień Polsk.* robiąc początek, składa na ten cel 5 złr. Gdyby kto z samodzielnego zechciał się zająć nieszczęśliwymi dziećmi, administracja naszego pisma chętnie pomoże mu w spełnieniu dobrego uczynku.

P. Tadeusz Ajdukiewicz, znakomity nasz malarz-artysta, który bawił w Chorostkowie celem szkicowania kilku obrazów mających upamiętnić pobyt arcyksięcia Rudolfa u hr. Sienińskiego-Lewickiego, przejeżdżał onegdaj przez Lwów do Wiednia, gdzie po ukończeniu portretów hr. Pejacewicza i Cłam-Gallasa przystąpi natychmiast do wykonania zamówionych obrazów.

Do rady powiatowej bóbreckiej, przy wyho ze uzupełnianym z grupy większych posiadłości, wybrany został ks. proboszcz Józef Tył.

Zapiski policyjne. Skradziono bieliznę, znaczną S. G., R. G., S. G., wartości 16 zł.; którą pasową tybetową i 3 ościeżki znaczone W. S., wartości 12 zł. — Zgubione złoty pisenonek formy sztywny, z białym szkiełkiem, wartości 4 zł., dwa listy frachtowe na meble i maszyny; zastawiana kartkę banku ruskiego do l. 15321 na zegarek srebrny, anker kryty, za 3 zł. w maju zastawiony. — Znalaziono weksel na 100 zł., datowany dnia 9. lutego 1886, w kolektorze pod l. 17 przy ulicy Kaźmierzowskiej.

Szczawnica. Ukonstytuował się już tu klub szczawnicki, wybierając p. Feliksa Baczakiewicza swym prezesem a p. Edwarda Lipkę, inżyniera z Warszawy, swym wiceprezsem, podskarbiem wybrano p. Apolinarego Biernackiego, gospodarzem p. Stanisława Eljasza Radzikowskiego. Na zgromadzeniu tem uchwalono uczcić pamięć śp. Mikołaja Zyblikiewicza przez postawienie pomnika w Szczawnicy — sprawą tą ma się zająć komitet klubowy. Do dziś dnia bawi w Szczawnicy przeszło 720 rodzin, osób przeszło 1250.

Szczawnica 15. lipca. Do chorego posła prezydenta sądu Zawadzkiego przybył tu na konsylium prof. dr. Korczyński z Krakowa.

W sprawie pomnika dla dra B. Jülg. niedgdy profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, wielu profesorów a między tymi znakomitości na polu naukowym, wydało następującą odezwę: „Wkrótce po śmierci dra Bernarda Jülg, rady rządowego i niedgdy profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, powstała wśród przyjaciół jego i nosiów myśli uczczonej, w dowód wdzięczności pamięci zmarłego, w sposób gojny tego znakomitego męża, uczonego lingwisty i powszechnie wielbionego pedagoga, który liczne zasługi złożył dla dobra nauki i młodzieży, wzniesienia mu pomnika. Na żądanie akademickiego klubu filologów, podpisani odzywają się w pełnem saufaniu do licznych członków przedwieczności zmarłego profesora Jülg, a uczynujących bezwziępania dożugane uczucie wdzięczności dla swego ukochanego nauczyciela, oraz do wszystkich jego kolegów, przyjaciół i wielbieli z prośbą o łaskawą pomoc w tem przedsięwzięciu. W ozerwie 1887.

Profesor dr. Fryderyk Müller, w Wiedniu, rezezywisty członek akademji umiętności, przez komitet Tajny rada legacji profesor L. K. Agódi w Berlinie. Dr. Wilhelm Biehl, dyrektor gimnazjalny w Graeu. Dr. Wilhelm Christ, prof. uniwersytetu w Monachium. Dr. Emil Cyprianowski, rada dworu profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego i członek akademji umiętności w Krakowie. Josef Egger, dyrektor gimnazjalny w Insbrodu. Dr. Eduard Fierych, rada dworu, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Emilian Hennis, dyrektor gimnazjalny w Baden. Dr. Kamil Heller, profesor uniwersytetu w Monachium. Dr. Paweł Hunfalvy, członek akademji umiętności w Buda-Peszie. Dr. Maksymilian Iskraycki, profesor filologii na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Dr. Franciszek Kurinaki, profesor astronomji, wyższej matematyki Uniwersytetu Jagiellońskiego i członek akademji umiętności w Krakowie. Dr. J. E. Mittermayer, ks. dyrekt. gimnazjalny w Brixen. Dr. Maksymilian Nowicki, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego i członek akademji umiętności w Krakowie. Ks. O. Floryan Ogler, rada szkolny i dyrektor gimnazjalny w Hall. Teodor Stahlberger, dyrektor gimnazjalny w Krakowie. Dr. August Willmanns, generalny dyrektor cesarskiej biblioteki w Berlinie. Dr. Fryderyk Zoll, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego i członek akademji umiętności w Krakowie.

Datki pieniężne przyjmują wyżej podpisani".

Piorun uderzył w dom niemieckiego poselstwa w Madrycie i zabił portiera.

P. Jan Kasprowicki, akademik i literat wo Wroclawiu, o którego uwiezieniu pod zarzutem stosunków z socjalistami donosiliśmy za dziennikami niemieckimi, został wypuszczony na wolność.

Spadek. Konsulat generalny francuski w Wiedniu zawiadamia o wakującym we Francji spadku po rodaku naszym, sp. Ignacym Aleksandrze Zabielskim. Zmarły był nauczycielem języka niemieckiego w kolegium de St. Gandenst, *Haute Garonne*.

Zaspołki ciekawość... Trzech specjalistów naradza się nad stanem pacjenta, badając ukrytą przyczynę choroby. Pacjent ciekawy — jak wszystkie pacjenci — wola służącemu i kaže mu podszuchiwać. — No i cóż, cóż powiedzieli? — zapytuje go po odejściu medyków. — Okrutnie się, proszę pana — „Przebiecał“, a na końcu powiedzieli: zobaczy się najlepiej na sekcji, po czyjej stronie była racja.

Interes na falsyfikatach pieniężnych robił złotnik Marech w Pradze w ten sposób, że od naiwnych którzy jeszcze w naszym stuleciu egzystują, wydzwał rozmaite kwoty, obciążając je wpiętdzi następnie podwójną sumę... w falszycznych pieniądzech. Marechla i trzech jego faktorów aroztawiano...

Emancypantki osadły na lodzie w Gładbach, niemieckiej miejscinie. Pewna liczba nocennic tamtejszej wyższej szkoły żeńskiej wpadła na niefortunny pomysł uczęszczać w męskim ubraniu do „knajp“ w towarzystwie gimnazjalistów. Wesołe życie miało smutny koniec; panienki bowiem wdzalono ze szkoły.

Książę Pignatelli, królowa Anglii-tang

Typy ludowe na Bukowinie

Dr. W. Lewicki zamieszcza w swoim z... Komitet przyjęcia w Hadikfalwie... zeszłej myśli urzędzenia wystawy...

Coż to, czy odgłos trembit wywołal z gór i... połonin to zbrojne lufce rycerskiego ludu?...

Tylko po górach i dolinach rozniosta się wieść... o przestawianiu arcyksięcia, a od Seretu aż po...

Obok stoją Rumunki „brunatne piękności o... modnych, obcisłych spodniczkach z toły —...

Za tym szeregiem wysiwa się drugi. To nasi... Po drobnych rysach, skromniejszej postawie...

Inaczej, zupełnie inaczej występuje Huculi... Któż ich we Lwowie nie widział? Mieliśmy...

Wypada raczej o ostatniej, prawdziwie niezna... nej grupie pomówić nieco, o Lipowanach. Kto zna...

Są to najzapobiegliwsi przemysłowcy w kra... ju. Trudnią się sadownictwem, pszczelnictwem i...

Z pomiędzy Lipowan, zgromadzonych d. 9... lipca w Hadikfalwie — szczególniejszą uwagę...

dra i Łukawicy. Jeden z ich mnichów, Czernyszew... z Białejkiernicy, do niedawna wydawał w Czer...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Towarz. muzyczne ogłasza dziś w inseratach... naszego pisma konkurs na posadę dyrektora.

Z literatury. P. Kazimierz Waliszewski wyda... poważne studjum historyczne p. t. „Potoccy i Cz...

Do szeregu arcydzieł literatury naszej, tłumaczo... nych na języki obce, przybył przekład noweli Si...

Dr. Wojciech hr. Dzieduszycki zamieslił w wie... deńskich antropologicznych Mittheilungen pracę...

P. Śnieżko-Zapolska wystąpiła onegdaj na war... szawskiej scenie teatru letniego w roli „Francillon...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

„Riunione Adriatica di Sicurtà“, c. k. uprzywilejowane... towarzystwo ubezpieczeniowe założone w roku...

1. Ubezpieczenia od elementarnych wy... padków (w ogniu, gradzie i transporcie) od 1. stycz...

2. Ubezpieczenia żywociowe. (Od 1. stycz... nia do 31. grudnia 1886). Pobrano premij w gotówce...

Od założenia towarzystwa t. j. od 1. lipca 1838... do 31. grudnia 1886 wypłacono we wszystkich dzialech...

Portefeuille. Na ubezpieczenia zapadające w... latach następnym przeznaczona jest kwota 17,048.145...

O zmianie niektórych warunków gorzelnictwa... i wywozu spirytusu za granicę jak donosi z Petersburga...

licząc po 8 kop., na każdy stopień spirytusu przypada... wysypiającemu bez skazy, prócz spirytusu owocow...

Ministerstwo skarbu ogłasza, że wyrob... klejnotów z nowego srebra (aliaz z mniej niż 100/1000...

Przegląd polityczny.

* Przyjdym namiestnictwa zawiadomilo w o... statnich dniach Wydział krajowy, iż rząd zamie...

Wydział krajowy nie zastanawiał się dotąd... nad tą sprawą, pozostawiając ją do czasu powrotu...

* Minister handlu, marg. Bacquehem, obje... chawczy kolej Transwersalną od Zwardonia do Cz...

* Posel do rady państwa (klub niemiecki) Henryk Swoboda... zdawał w Lucek sprawozdanie z czynności poselskich.

* Z czytamy w Reformie. Donosiliśmy już w... swoim czasie, że dnia 18. kwietnia odbyło się sta...

* Z Głębica pisał pod dnem 11. b. m. do Thorne... Ostadeusche Zig., że w tych dniach otrzyma...

* Post, omawiając nieprzyjazną Niemcom broszurę... napisaną przez jednego z rosyjskich dyplomatów...

* Według doniesień z Ebenthal, ks. Ferdynand Koburski... odpowiedział, po wręczeniu mu przez deputację...

międzynarodowe. To poszanowanie bowiem będzie po... tęgą jego rządów i podstawa wielkości i powodzenia...

Podczas objadu galowego wzięli książę toast... w tych słowach: „Jestem zachwycony tem, że...

* Biuro Reutersa donosi, że Rosja w odpowie... dzi na okólnik Porty oświadczyła, że nie ma...

* „Ajencja Havassa“ donosi, że według wiado... mości z Sofji, zamierza sbranie, w razie nie...

* W angielskiej izbie gmin zjawił się Fergusson... twierdzenie, jakoby przedłużenie pobytu Drum...

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Buczacz 15. lipca. Minister handlu Bacquehem... w przejeździe przez Buczacz przyjął deputa...

Wiedeń 15. lipca. Bułgarzy odbyli w „Grand Hotel“... konferencję pod przewodnictwem Czomakowa.

Duernkrut 15. lipca. O godzinie 1 minut 56... przybyła tu deputacja bułgarska. Na dworcu...

Tonczew przedstawił księciu członków deputacji... z którymi rozmawiał po francuzku, niemiecku...

Graz 15. lipca. Policja skonfiskowała drukowa... ną petycję styryjskich konceptistów adwokat...

Tryest 15. lipca. Zwierzchność miejska zarządziła... wszelkie środki ostrożności i nadzór po...

dróżnych z powodu gwałtownego wystąpienia cholery we Włoszech.

Przy objeździe zasiadało tylko 7 osób, oprócz bowiem... matki księcia, nikt z jego rodziny nie był...

Berlin 15. lipca. Berlińskie Pol. Nachrichten... stojące z rządem w bliskim stosunku, omawiają...

Pariz 15. lipca. Wszystkie dzienniki konstantyńskie... stroniactwa wicherzycieli. Uroczyście...

Petersburg 15. lipca. Stan zdrowia Książki... nie daje żadnej nadziei.

Nowoje Wremia otrzymuje od korespondenta berlińskiego... który jest urzędnikiem przy ambasadzie...

London 15. lipca. Nota turecka prosi mocarstwa... aby wyraziły zdanie swoje o wyborze ks. K...

Rzym 15. lipca. Sprawę kradzieży klejnotów księżnej... Al' obradnini odkryto (na kole skradziono jej kasetkę...

Wiedeń 17. lipca. W Theresienhal spłonęła fabryka... papieru. Szkoda bardzo znaczna.

Berlin 17. lipca. Do Köln. Zig. donosi z Sofji... że rejonca nie chciała przyjąć petyzki Lan...

Przyjechali do Lwowa

- HOTEL ŻÓŁTA. A. hr. Lassocki, z Deblina. J. Pfeiffer, z Witkowiec. B. Maron, z Gdańska. A. Mogilnicka, z Wołynia. A. hr. Wodziecka, z Olejowa. S. hr. Taranowski, ze Śniatynki. A. hr. Górszowski, z Żółtowa. L. Bromirski, z Faleczki. A. Radziej-Baranowski, z Trybunicy. H. Dołański, z Grębowa. O. Sala, z Wysocka.

Księgarnia K. Łukaszczyca

mając wyłączone prawo do wydawania kalendarza „Ogniska domowego“, oświadcza, że przyjmując do tegoż inseraty, jako też i do kalendarza „Ogniska rodzinnego“ na r. 1888.

Biruta Łukaszczyca.

Lwów, z Izby handlowej

Table with columns for 'Alcje', 'Listy', 'Mista', 'Monety'. Lists various market prices and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Wiedeń, d. 16. Lipca 1887 r.', 'Berlin, d. 15. Lipca 1887 r.'. Lists stock market prices.

Pociągi kolejowe

Table with columns for 'Od 1. Czerwca 1887 r.', 'Do Lwowa', 'Z Lwowa'. Lists train schedules and routes.

Przewodnik po Lwowie.

NADESZANE. Adwokat 1600. Dr. Teofil Srokowski przeniósł kancelarię swoją na ul. Teatralną l. 7. AUGUST SCHELLENBERG we Lwowie. Najlepszy PORTLAND CEMENT w beczkach po 167, 100 i 50 kilogramów.

Advertisement for Dr. Teofil Srokowski and August Schellenberg Portland Cement, including contact information and product details.

Wielki Cyrk Sidolego na placu Castrum W Niedziele dnia 17. Lipca 1887 r.

Dwa ŚWIECNE PRZEDSTAWIENIA o godz. 4. po południu i 8. wieczór.

4 marmurowe posągi podług sławnych mistrzów przedstawione przez p. Strakaya, Conti, Merkla i Ricobono.

„Cyrulik Sewilski“ komedia pantomimowa, wykonana przez kilka pan i pań w towarzystwie.

Zakochany kucharz wielki balet pantomimiczny, ułożony przez baletmistrza B. B. B.

Kasa przez cały dzień otwarta. Jutro w Poniedziałek 18. Lipca b. r. Nadzwyczajne Przedstawienie z wyjątkowym programem.

T. Sidoli, dyrektor.

Prawdziwe WĘDLINY LITEWSKIE na sposób tak zwanych: Mettwurst, Salami, Filet, Szyunki westfalskie, Szhinkenwurst.

Fortepiany na raty dla Wiednia i dla prowincji cesarskiej, salonowe i krótkie jak również pianina z fabryki na cały świat sławnej firmy eksportowej Gottfr. Cramer, Wilh. Mayer we Wiedniu.

Plótna, stołowa, bielizna i gotowa bielizna damska, męska i dziecięca, w największym wyborze po cenach fabrycznych.

Tektury do pokrywania dachów, gwoździe do teźbe, tear pogazowy, cement, gips, antimerulion, carbolineum.

SŁOIKI na... Kapski na mouchy... MAGAZYN PORCELANY I SZKŁA ED. GERHARDTA we Lwowie.

FARBY OLEJNE gotowe do użycia i fachowo sporządzone, poleca 1572 a.

Alojzy Hübner Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13. Do malowania na aksamicie, jedwabiu i atlasie Farby metaliczne.

ALOJZY HÜBNER Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 13.

WIENNA Centralnej PIWNICZY WZOROWEJ z król. węg. ministerstwa handlu Białe i czerwone, stołowe, deserowe i kuracyjne.

ST. MARKIEWICZ we Lwowie. Cenniki szczegółowe na żądanie chętnie nadesłane zostaną.

Krawaty patentowane Najnowszy wynalazek. Krawatki bez szpilki lub jakiegokolwiek maszyny, li przez sprężynę zapinane.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji) stacja kolei Iwonicz Szczywy alk. stono-jod i brom zawierające. Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwowe, tuzowe i rzeczne.

Od 20 lat doświadczone. Bergera medyczne MYDŁO DZIEGCIOWE zalecane przez znakomitości lekarskie, używane w różnych państwach Europy.

Apotekarz G. Bell & Comp. w Opawie. Premjowane honorowym dyplomem na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej we Wiedniu 1883.

Kaucjonowany Ekspedytor pocztowy z 10-letnią praktyką, poszukuje umieszczenia, chętniej administracji.

Właściwa temperatura Piwa Pilzneńskiego rozstrzyga stanowczo o jego pożyteczności dla zdrowia konsumentów.

St. Wojelechowskiego róg Chorażczyzny 6. Dla P. T. amatorów WINA polecam wyśmienite WINO STÓŁOWE, litr 44 ct.

„Battentod“ do wyniszczenia szczurów, myszy domowych i polnych, skrzekozków i kretoń. Środek ten działa tylko na szczurów, myszy i podobnych zwierząt, gdy psom, drobiazgom i innym pożytecznym zwierzętom domowym jest w pełni orzechu lekarzy, zupełnie nieszkodliwy.

Ces. król. wyl. uprz. Krawaty patentowane Najnowszy wynalazek. Krawatki bez szpilki lub jakiegokolwiek maszyny, li przez sprężynę zapinane.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji) stacja kolei Iwonicz Szczywy alk. stono-jod i brom zawierające. Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwowe, tuzowe i rzeczne.

Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza. Sezon od 20. maja do końca września. Lekarze: Dr. Kl. Dębicki i Dr. Z. Rieger r. z.

Od 20 lat doświadczone. Bergera medyczne MYDŁO DZIEGCIOWE zalecane przez znakomitości lekarskie, używane w różnych państwach Europy.

Apotekarz G. Bell & Comp. w Opawie. Premjowane honorowym dyplomem na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej we Wiedniu 1883.

FARBY FERROXYD ONYXXA Maź pogazowa, Ter drzewny, Karbolineum, Terowe Tektury do pokrywania dachów, Gwoździe do teźbe, Szczotki do smarowania dachów, Płyty asfaltowe, Cement i Gips, Wapno hydrauliczne, Wiaderka do ognia, Masę do gaszenia pożaru.

EMIANA LONALU. PIERWSZA SPÓŁKA KRAWCÓW LWOWSKICH Magazyn gotowych sukien męskich i dziecięcych z pod 1. 10, ulicy Hetmańskiej do kamienicy J. O. K. Ponińskiego, pod 1. 4, ulicy Hetmańskiej, gdzie był sklep p. Kuhnmaje.

Z dniem 1. Maja b. r. otworzyliśmy przy ulicy Bykustkiej 1. 3. GRAND ETABLISSEMENT francuskie bibułki, tutek cygaretowe, maszyny cygarniczkowe, fajki, tytonierki i t. p.

ŻEGIESTÓW Zakład zdrojowo-kąpielowy, klimatyczny, żelazny i kumysowy, położony w uroczej górskiej dolinie, otwartej tylko ku południowi, odznaczający się świeżym i niezwykłym czystem górskim powietrzem.

nowe łazienki z wszelkim komfortem według zasad współczesnej higieny i higieny. Zakład posiada blisko 500 metrowej i porządnie urządzonej mieszkanie z uroczym widokiem na dolinę Popradu, dwie pierwszorzędne restauracje, dwie piękne sale balowe w domu zdrojowym i hotelu, kryty chodnik, czytelną gazetę, kąpiel miejsową, zabrania tygodniową, wycieczki w uroczym okolicy.

J. ANDÉLA nowo odkryty 1577 PROSZEK ZAMORSKI zabija: pluskwy, pchły, szwabę, karaczany, mouchy, mrówki, stonogi, moche, w ogóle wszelkie owady z nadzwyczajną niemiłą szybkością i pewnością tak dalece, że w istniejącego pokolenia owadów ani ślad nie pozosta.

J. ANDÉLA w Droguerji J. ANDÉLA 13 „zum schwarzen Hund“ Hugsasse 13 (13 Dominikanergasse 13, 11 Kettengasse 11) w Pradze. WE LWOWIE: Zygmunt Reuter, aptekarz pod „Srebrnym Orłem“.

JÓZEF HANKE WE LWOWIE Skład farb i handlu... pod „Czarnym Psem“ Rynek Illeza 38, we własnym domu.

Ceny zniżone. PARKIETY W WIELKIM WYBORZE po cenach począwszy od 1 zł 80 ct. za metr kwadratowy poleca FARRYKA PAROWA 1582 BRACI WCZĘŁAKOWI we Lwowie.

Obwieszczenie. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu przeprowadzi w dniu 3. sierpnia 1887 i dniach następnym o godzinie 10. rano w Mofoszkowicach, dobrach spadkowych s. p. Kaliksta Ochockiego, publiczną przetargową sprzedaż inwentarza gospodarczego, koni, krów, wołów, jałówek, zboża, sprzętów i urządzenia domowego, na którą chęć kupna mających się zaprasza.

Medal zasługi na wystawie w Przemyślu. Wysowa w Galicji. Najsilniejsze źródło żelaziste. Zakład zdrojowo-kąpielowy i żelazny, położony w uroczej okolicy Grybowa i Gorlic. Mieszkania piękne i tanie, dwie restauracje.

KONKURS na połączone posady naczelnego artystycznego inspektora i profesora teorii muzyki przy konserwatorium, oraz dyrygenta koncertów przy galicyjskim Towarzystwie muzycznym we Lwowie z pensją 1500 zł. w. a. w razie gdyby kompletat osiągnął także objętość 1500 zł. w. a. z dodatkami jednego kanclerza pensją 1500 zł. w. a. i jednego kancelarza pensją 1000 zł. w. a.

Drobne ogłoszenia. Daniesienia rozmaite. Kandydat notarialny z 8-letnią praktyką zawodową, posiadający własną kancelię — poszukuje umieszczenia.

Urząd pocztowy w Maxymowce, poszukuje rutynowanej Ekspedytorki pocztowej na czas 6-miesięcznej administracji z raz. Kaucjonuarowi mają pierwszeństwo. Conversations-Lexicon Meyera w 15 tomach z atlasem, opracowany w bardzo dobrym stylu, jest do sprzedania w umiarkowaną cenę. Wiadomość w Administracji „Dziennika Polskiego“.

Ukończony maturysta, poszukuje lekcyj przez wakacje za miernym wynagrodzeniem. Blizsze wiadomości w Redakcji „Dziennika Polskiego“. Odszkodowanie kłopotliwych, wszystkie skutki, manyle, płacone i narzucone, zakupił Zakład darszyczyzny i sprzedaje po bardzo niskiej cenie. Kupuje i sprzedaje wszelką starzyznę, Ormamenty z. 250.

Młody człowiek z praktyką, poszukuje miejsca za nauczyciela domowego na wies. Oferty pod adresem: E. W. 3. post. rest. Budy 279. Prawdziwe słownikowe kalendarze są do nabycia tak w mniejszej jakoteż i w większej ilości tylko u Władysława Jürgensa, ulica Krupnicka 1. 6. Jeden lub dwóch uczniów zkończonych może mieć umieszczenie na przyszły rok szkolny w domu państwowym języka francuskiego, b. wyszkolenie akademickie, znanego sposobem publikacji i doświadczenia w dziedzinie pedagogicznej z długolatką doświadczenia w zawodzie wyrobawczym. Mówi o tym w ogłoszeniu, mający po sobie, wstąpił do katechetyki c. k. sędziwy, wstąpił do katechetyki, gruntownie przygotowanie z gwarantującą i języku niemieckiego i francuskiego o przedmiotów przy wstępnym egzaminie, dogłębnie, wnikliwie, szczególnie w naukach. Na ustnie i listownie zgłoszenie udzieli bliższej wiadomości katecheta J. Milińskiego we Lwowie.